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av Inger Schörling m. fl. (mp) 
Vallagens spärregler 

Demokratins kris förs allt oftare på tal, när man pratar politik. Det är många 

som tycker att demokratin måste vitaliseras, och förnyas, men det är sällan 

som det förs fram konstruktiva förslag i debatten. 

De politiska valen är för många människor inte längre intressanta, man 

struntar helt enkelt att gå til! vallokalen, eftersom man har svårt att identi

fiera sig med något politiskt parti. 

Förnyelsen när det gäller nya partier och ideologier har varit minst sagt 

sparsam. Miljöpartiet de gröna är det enda parti på över 70 år, som på egen 

kraft har lyckats att få representation i Sveriges riksdag. 

Att det på 70 år inte har fötts något nytt riksdagsparti behöver inte vara 

ett tecken på att demokratin inte fungerar. Men i Sverige har vi ett system 

som gör att nya ideer bromsas och inte får samma chans att delta i den fria 

debatten. 

När vi nu har lyckats bryta igenom de spärrar, som finns i det svenska val

systemet, anser vi att det är vår plikt att även fortsättningsvis arbeta för att 

få bort de hinder, som finns i det svenska samhället för att nya partier ska få 

sin grundlagsskyddade rätt till den fria opinionsbildningen. 

Minskade ekonomiska hinder 

Nya partier har i dag stora ekonomiska hinder för att kunna delta i den poli

tiska debatten. Opinionsbildning och valrörelser kostar idag stora summor, 

och detta har de etablerade partierna och numera även vi, statligt partistöd 

för att kunna klara. 

l dag ges det inget partistöd till de partier som inte har nått över 4% i riks

dagsvalen. Det finns däremot ett system för att hjälpa gamla partier, som 

åker ut att ha en chans att ta sig in igen. Vi anser att det är viktigare att nya 

ideer får en chans, än att de gamla hänger kvar. 

Enligt vår mening måste det finnas ett grundstöd för alla rikstäckande par

tier, om de har registrerat ett visst antal namnunderskrifter. Hur många un

derskrifter det ska vara för att få grundstöd är vi beredda att diskutera med 

andra partier som "vågar" ge stöd till nya partier. Vidare anser vi att de par

tier som uppnått l% av rösterna i föregående val, också skall garanteras ett 

visst grundstöd. 
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Sänk spärren till 2 % 

Vi föreslår också att den nuvarande 4 %-spärren sänks till 2% i riksdagsva

len. En sådan spärr skulle underlätta för nya opinioner att få sin stämma 

hörd i riksdagen. Samtidigt skulle den vara en rimlig spärr för dagssländebe

tonade rörelser. I konsekvens med denna sänkning föreslår vi att den nuva

rande spärren på 12% av rösterna i en enskild valkrets sänks till6 %. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om ekonomiska hinder för nya partier, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att spärrarna till riksdagen skall sänkas. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Inger Schörling (mp) 

Claes Roxbergh (mp) Hans Leghammar (mp) 

Mot. 1989/90 
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